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PROTOKÓŁ NR XI/2015
SESJI RADY GMINY GRODZIEC

ODBYTEJ 07 WRZEŚNIA 2015 ROKU
W SALI ŚLUBÓW W URZĘDZIE GMINY GRODZIEC
P U N K T  1

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak o godzinie              9:00 otworzył XI Sesję Rady Gminy Grodziec i powitał wszystkich na niej obecnych. 

Na podstawie wcześniej podpisanej przez Radnych listy obecności stwierdził, że na stan 14 Radnych, w Sesji uczestniczy 12 Radnych (Radna Iwona Popieluch                 i Radna Agata Różańska w tym punkcie były nieobecne), co stanowi quorum zdolne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 P U N K T  2

Zatwierdzenie porządku obrad.
          Przewodniczący Rady Gminy Grodziec przedstawił porządek obrad, który Radni otrzymali w materiałach sesyjnych:
1.Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2.Zatwierdzenie porządku obrad.

3.Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.

4.Sprawozdanie Wójta Gminy Grodziec z działalności w okresie międzysesyjnym.

5.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Grodziec z działalności w okresie międzysesyjnym.

6.Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju Gospodarczego                             o przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie.
7.Interpelacje i zapytania. 
8.Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2015/2016.
9.Propozycje budżetowe na rok 2016.
10.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika: 
a) wybór komisji skrutacyjnej;

b) odczytanie regulaminu tajnego głosowania;

c) przeprowadzenie głosowania.

11.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Gminy Grodziec. 

12.Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych. 

13.Podjęcie uchwały w sprawie zasad gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości i działkami szkolnymi. 

14.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grodziec na 2015 rok. 
15.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
16.Sprawy bieżące.
17.Zamknięcie XI sesji Rady Gminy Grodziec.
         Ze względu na nowe okoliczności pan Przewodniczący zaproponował wprowadzenie zmian do porządku obrad: 
1) po punkcie 13 tj. w punkcie 14 „Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania sportu w Gminie Grodziec”;
2) punkt 15 bez zmian; 

3) w punkcie 16 „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziec na lata 2015 – 2025”.
4) Kolejne punkty bez zmian.
         Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś proponuje inne zmiany w porządku obrad?
Innych propozycji zmian w porządku obrad nie zgłoszono.
         Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy Grodziec zapytał, kto                   z Radnych jest za przyjęciem porządku obrad z proponowanymi zmianami?
            Kto jest „za?” – 12 Radnych.

  Kto jest „przeciw?” –  0.

  Kto „się wstrzymał?” –  0.
            Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec    w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie przyjęła porządek obrad z proponowanymi zmianami, który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2.Zatwierdzenie porządku obrad.

3.Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.

4.Sprawozdanie Wójta Gminy Grodziec z działalności w okresie międzysesyjnym.

5.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Grodziec z działalności w okresie międzysesyjnym.

6.Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju Gospodarczego                             o przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie.
7.Interpelacje i zapytania. 
8.Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2015/2016.
9.Propozycje budżetowe na rok 2016.
10.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika: 
a) wybór komisji skrutacyjnej;

b) odczytanie regulaminu tajnego głosowania;

c) przeprowadzenie głosowania.

11.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Gminy Grodziec. 

12.Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych. 

13.Podjęcie uchwały w sprawie zasad gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości i działkami szkolnymi. 

14.Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania sportu w Gminie Grodziec.
15.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grodziec na 2015 rok. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziec na lata 2015 – 2025.
17.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
18.Sprawy bieżące.
19.Zamknięcie XI sesji Rady Gminy Grodziec.
P U N K T  3

Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.
          Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radosław Perczyński zapoznał się                z treścią protokołu poprzedniej sesji i stwierdził, że protokół odzwierciedla przebieg sesji i podjęte decyzje.

Wobec powyższego wnioskował o przyjęcie protokołu poprzedniej sesji bez odczytywania.

          Przewodniczący Rady Gminy Grodziec zapytał, kto z radnych jest                        za przyjęciem protokołu poprzedniej sesji bez odczytywania?
          Kto jest „za?” –  12 radnych.

 Kto jest „przeciw?” –  0.

 Kto „się wstrzymał?” –  0.
           Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec    w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie w całości przyjęła protokół poprzedniej sesji bez odczytywania.
Protokół znajdował się na sali obrad do wglądu.
P U N K T  4

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

Z uwagi na urlop wypoczynkowy Wójt Gminy Grodziec Anny Andrzejewskiej, sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym złożyła Zastępca Wójta Gminy Grodziec Dagmara Kowalska: 

- 4 sierpnia odbyło się spotkanie w sprawie audytu; 

- 5 sierpnia pani wójt uczestniczyła w Konwencie Wójtów i Burmistrzów oraz                 w spotkaniu „Stowarzyszenia Solidarni w Partnerstwie”;

- 6 sierpnia odbyło się spotkanie w Szkole Podstawowej w Królikowie;
- 15 sierpnia uczestnictwo w uroczystości z okazji 50-lecia jednostki OSP Lipice;
- 17 sierpnia spotkanie z panem Dejneką;
- 22 sierpnia uczestnictwo w dożynkach w Modlibogowicach;
- 23 sierpnia uczestnictwo w dożynkach powiatowo - gminno - parafialnych                    w Wilczynie;
- 25 sierpnia spotkanie z Elżbietą Świder - Dyrektorem Kuratorium Oświaty                     w Koninie; 
- 27 sierpnia spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych;
- 28 sierpnia udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej;
- przeprowadzono rozmowy w sprawie rekrutacji pracowników robót publicznych;
- 29 sierpnia udział w Dniach Rzgowa;
- 30 sierpnia uczestnictwo w dożynkach parafialnych w Starej Ciświcy;
- 1 września udział w uroczystości z okazji rozpoczęcia roku szkolnego w Zespole Szkół w Grodźcu i w Społecznej Szkole Podstawowej w Lipicach;
- podpisano umowy z Powiatowym Urzędem Pracy w Koninie na organizację  robót publicznych;
- 2 września udział we wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy Grodziec. 

Pytań i uwag do sprawozdania pani Wójt nie zgłoszono.
P U N K T  5

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.


Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak odczytał informację z działalności Przewodniczącego w okresie międzysesyjnym tj. od dnia 31 lipca              do dnia 7 września 2015 roku:
- 06-08-2015 – udział w spotkaniu radnych poświęconym wypracowaniu koncepcji budowy i harmonogramu budowy dróg gminnych na lata 2015-2018; 

- 13-08-2015 – pełnienie dyżuru; przyjmowanie interesantów;

- 15-08-2015 – udział w uroczystości 50-lecia istnienia jednostki OSP w Lipicach; 

- 20-08-2015 – pełnienie dyżuru; przyjmowanie interesantów;

- 23-08-2015 – reprezentowanie Gminy Grodziec wraz z Wójtem i radnym Józefem Bachorowiczem na dożynkach parafialno - gminno - powiatowych w Wilczynie; 

- 26-08-2015 – spotkanie wraz z Wójtem Gminy Grodziec z mieszkańcami Biskupic zamieszkałymi przy tzw. „Piekle” w sprawie budowy tamtejszej drogi; wizytacja prac budowlanych prowadzonych na gminnej oczyszczalni ścieków; 

- 27-08-2015 – pełnienie dyżuru, przyjmowanie interesantów; 

30-08-2015 – udział w dożynkach parafialnych w Starej Ciświcy, organizowanych przez sołectwo Stara Ciświca i Zaguźnica; 

- 02-09-2015 – udział w posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy Grodziec. 
Pytań i uwag do w/w informacji nie zgłoszono.
P U N K T  6

Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju Gospodarczego                                     o  przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie.

Zastępca Wójta Gminy Grodziec Dagmara Kowalska złożyła ustne sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju Gospodarczego                                     o  przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie:
1) rozpoczęto prace związane z przebudową drogi w miejscowości Stare Grądy – wykonawca firma budowlana SKANSKA;
2) zakończono rekrutację na stanowisko eksploatatora urządzeń gospodarki wodno- ściekowej (zatrudniono pana Przemysława Przespolewskiego);
3) zakończono przetarg na dowóz dzieci w roku szkolnym 2015/2016 – dowóz realizuje Przedsiębiorstwo Transportowo – Usługowe pana Wojciecha Sapikowskiego;
4) mamy już ciągnik URSUS oraz wóz asenizacyjny;
5) wykonywano bieżące prace porządkowe;
6) w budynku szkoły w Biskupicach wykonano prace zgodnie z nakazem konserwatora zabytków (drenaż, sztukateria, zamontowano kraty przy oknach piwnicy);
7) zakończono i rozliczono w Urzędzie Marszałkowskim projekt „Czas na Twój ruch – siłownia zewnętrzna w Grodźcu”, na który otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 10.000,00 zł;
8) zgodnie z interpelacją radnego Łukasza Osmana, zostało skierowane pismo                 do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie ulicy Leśnej w Grodźcu, pobocza drogi zostały uporządkowane;
 9) wystąpiła awaria wodociągu na boisku, założono dwa hydranty na boisku oraz nowe podłączenie wody do pana Kaczmarka; 

10) otrzymaliśmy ze Starostwa Powiatowego w Koninie kwotę 10.000,00 zł tytułem dofinansowania lamp oświetleniowych przy placu zabaw w Grodźcu przy ulicy Wiejskiej; 

11) ustalono nowy termin eksmisji pana Trawińskiego na dzień 16 września godzina 10:00;
12) skierowano pismo do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Rejon                 w Koninie dotyczące oznaczenia terenu zabudowanego w miejscowości Królików Czwarty;
13) skierowano pismo do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Rejon                 w Koninie dotyczące utwardzenia poboczy przy drodze wojewódzkiej;

14) Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego weryfikuje projekt złożony w ramach Wielkopolskiej Odnowy Wsi konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”;
15) przeprowadzono rozeznanie cenowe na opracowanie projektu budowy drogi                 w miejscowości Junno oraz zapytanie cenowe na opracowanie projektu budowy drogi Grodziec – Tartak – ulica Zwierzyniecka – Królików;

16) unieważniono Zarządzenie Wójta w sprawie ogłoszenia konkursu                              na dofinansowanie Gminnej Spółki Wodnej;

17) na bieżąco wykonywano płukanie wodociągu;

18) wpłynęły 323 wnioski rolników dotyczące oszacowania strat w płodach rolnych w związku z klęską suszy;

19) po piśmie otrzymanym od wykonawcy, na dzień 11 września zaplanowano                   i zgłoszono do odbioru gminną oczyszczalnię ścieków (Sanepid, nadzór budowlany, Państwową Inspekcję Pracy).

Pytań i uwag do w/w sprawozdania nie zgłoszono.
P U N K T  7

Interpelacje i zapytania.

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.
P U N K T  8
Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2015/2016.
           W/w informacje złożyli na piśmie:

1) Anna Juszczak - Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Grodźcu;

2) Marzenna Bonczysta - Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Królikowie;

3) Krzysztof Wegner - Dyrektor Zespołu Szkół w Grodźcu;

4) Ryszard Kaczmarek - Dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej im. gen. Edmunda Taczanowskiego w Biskupicach;

5) Andrzej Wysocki - Dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Lipicach.  
           Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak udzielił głosu panu Ryszardowi Kaczmarkowi - Dyrektorowi Społecznej Szkoły Podstawowej                       w Biskupicach.
          Dyrektor Ryszard Kaczmarek poinformował, iż przygotowania do nowego roku szkolnego były prowadzone zgodnie z planem i harmonogramem. Sprawy kadrowe i bazowe szkoły, zostały w pełni przygotowane. Wymalowano sale dydaktyczne, salę gimnastyczną, prace wykonywali bezpłatnie rodzice uczniów. Zakup farby częściowo sfinansowali rodzice, a częściowo szkoła. Wyposażono klasy w nowe pomoce dydaktyczne, zakupiono tablicę interaktywną wraz                                    z oprogramowaniem. W ramach współpracy z gminą wykonano odwodnienie                      i izolację fundamentów budynku szkoły. Pan dyrektor złożył gminie podziękowanie za wykonane prace. Nadmienił, że jest w kontakcie z panią Wójt i panią Zastępcą            w sprawie wykonania prac przy zabezpieczeniu dachu. Jedyny problem, jaki zgłosił pan Kaczmarek to problem z dowożeniem uczniów do szkoły w Biskupicach, spowodowany nowymi zasadami rozliczania się z przewoźnikiem. Dyrektor powiedział, że ceny biletów, narzucone przez pana Sapikowskiego były o sto procent wyższe w porównaniu do cen biletów oferowanych pozostałym szkołom. Pan Kaczmarek dziwił się, dlaczego przewoźnik nie wywiązał się z obowiązku podania do publicznej wiadomości cen biletów jednorazowych. Na zakończenie dyrektor Kaczmarek przekazał także, że rodzice i nauczyciele będą sami dowozili uczniów             do szkoły w Biskupicach.
            Przewodniczący Rady Gminy Grodziec następnie prosił o zabranie głosu pana Andrzeja Wysockiego - Dyrektora Społecznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Lipicach.  

            Dyrektor Andrzej Wysocki w swoim wystąpieniu poinformował, że szkoła                    w Lipicach została przygotowana do roku szkolnego 2015 – 2016. Stan liczby uczniów nieznacznie wzrósł. W szkole wykonano prace remontowe zlecone przez sanepid (wymiana płytek podłogowych, cyklinowanie parkietu). Podziękował urzędowi gminy za pomoc. Ponadto wyposażono szkołę w brakujące meble i pomoce dydaktyczne. Przy pomocy rodziców wymalowano trzy pomieszczenia klasowe. Ważną sprawą jest dokonanie zamiany działki na teren pod boisko szkolne. Pan Wysocki prosił o uregulowanie tej sprawy. Bez placu przylegającego do szkoły nie będzie możliwy rozwój zaplecza sportowego. Zgłosił potrzebę wykonania jeszcze kilku przystanków na trasach dzieci uczęszczających do szkoły w Lipicach. Prosił            o pięć przystanków autobusowych dodatkowo. 
            Przewodniczący Rady Gminy Grodziec prosił o zabranie głosu kolejnego dyrektora panią Marzennę Bonczystą – Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Królikowie. 
             Dyrektor SP w Królikowie Marzenna Bonczysta powiedziała, że informację         o przygotowaniu szkoły w Królikowie do rozpoczęcia roku szkolnego 2015/2016 złożyła Radzie Gminy w wymaganym terminie. Zmiana, jaka od tego czasu nastąpiła, to wzrost liczby uczniów do 111 - łącznie z oddziałami przedszkolnymi. Liczba nauczycieli nie uległa zmianie. Jeden nauczyciel dopełnia etat w Zespole Szkół                    w Grodźcu. Pani dyrektor podkreśliła, że mimo pobytu na zwolnieniu lekarskim wszystkie czynności wykonała. Przy pomocy pracowników z prac interwencyjnych             i woźnych wykonała jedno z zaleceń sanepidu. Podziękowała pani Wójt za pomoc          w tej sprawie. Pozostało do zrealizowania jeszcze jedno zalecenie – chodnik do placu zabaw. Jest w ścisłym kontakcie z panią Wójt. W uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego z ramienia organu prowadzącego uczestniczyła Sekretarz Gminy Grodziec Beata Nowicka - reprezentująca Wójta Gminy Grodziec.
            Radny Janusz Sobański zapytał, czy świetlica mogłaby być o piętnaście minut wcześniej uruchomiona, a dwa dni w tygodniu od godziny 11:15.

            Dyrektor Bonczysta odpowiedziała, że świetlica uruchamiana jest codziennie od godziny 7:00. Organ prowadzący zatwierdził ½ etatu, tj. 13 godzin. Ze względu na potrzeby środowiska uruchomiono dodatkowo 5 godzin w ramach art. 42 karty nauczyciela. Podkreśliła, że po powrocie do szkoły zmodyfikuje plan pracy świetlicy.  
           Udzielono głosu Pani Annie Juszczak – Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Grodźcu, która między innymi poinformowała, że ze względu               na dużą ilość uczniów 5 - letnich przedszkole pracuje w systemie dwuzmianowym. Ponadto kadra pedagogiczna przedszkola nie uległa zmianie. W okresie wakacyjnym wymalowano pomieszczenia i zrealizowano zalecenia sanepidu.  
           Dyrektor Zespołu Szkół w Grodźcu Krzysztof Wegner po udzieleniu głosu powiedział, że w informacji podanej Radzie Gminy przekazał, że placówka została przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego 2015/2016. Organizacja pracy szkół wchodzących w skład Zespołu (Szkoła Podstawowa i Gimnazjum) ujęta została w arkuszach organizacyjnych opracowanych przez dyrektora, zaopiniowanych pozytywnie przez Radę Pedagogiczną i zatwierdzonych przez organ prowadzący.                Do Zespołu Szkół w Grodźcu uczęszcza 419 uczniów, w tym 223 uczniów uczęszcza                    do Szkoły Podstawowej (1 uczeń realizuje nauczanie indywidualne), a 196 uczniów do Gimnazjum. Razem w Zespole Szkół w Grodźcu utworzono 21 oddziałów                     (12 oddziałów w SP oraz 9 w Gimnazjum). Ze względu na trzy orzeczenia                           o niepełnosprawności planuje się utworzenie trzeciego oddziału integracyjnego.                W roku szkolnym bezpłatne podręczniki otrzymali uczniowie klasy I, II i IV Szkoły Podstawowej oraz klasy I Gimnazjum (szkoła zakupiła podręczniki, a uczniowie otrzymują do wykorzystania na 3 lata). 

W czasie wakacji w obiektach Zespołu Szkół w Grodźcu odbyły się półkolonie gminne w terminie od dnia 13 lipca do dnia 18 lipca 2015 roku oraz półkolonie zorganizowane wspólnie ze Związkiem Młodzieży Wiejskiej w terminie od dnia               01 lipca do dnia 11 lipca 2015 roku. Ponadto zorganizowano pobyt uczniów                              na obozie profilaktycznym w Rogoźnie w terminie od dnia 17 sierpnia do dnia                  21 sierpnia 2015 roku.

Sprawy kadrowe: kadrę pedagogiczną stanowić będzie 38 nauczycieli                                  (1 nauczyciel niepełnozatrudniony) w tym dyrektor - Krzysztof Wegner i jeden wicedyrektor - Anna Dobropolska oraz dodatkowo 1 nauczyciel będzie uzupełniać etat Szkoły Podstawowej w Królikowie. 
                Radna Agata Różańska weszła na salę obrad. Stan radnych obecnych na sesji – 13 radnych.
                Dyrektor Krzysztof Wegner kontynuował, informując, że z urlopów wychowawczych wróciły do pracy nauczycielki: pani Czarnecka i pani Kusiak. Nastąpiła również zmiana na stanowisku sprzątaczki, odeszła pani Serafińska,                 a zatrudniona została w ramach robót publicznych pani Palinkiewicz. Zwiększyła się liczba uczniów dowożonych do szkół – około 230 uczniów. Rodzice jeszcze cały czas składają deklaracje na dowóz. Szkoła co miesiąc przekazuje wykaz wszystkich uczniów dojeżdżających. Sprawa dowozu cały czas jest dogrywana z przewoźnikiem, ponieważ uczniowie się przeprowadzają i nie jest łatwo ustalić liczbę dowożonych. 
Bazę Zespołu Szkół stanowią: 18 izb lekcyjnych, 2 pracownie internetowe, świetlica (czynna od godziny 7:00 do godziny 16:00), biblioteka, stołówka, hala sportowa, stadion.
W bibliotece funkcjonuje Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej współfinansowane przez Europejski Fundusz Społeczny.

W okresie wakacji w obiekcie sposobem gospodarczym wykonano malowanie sal lekcyjnych w segmencie edukacji wczesnoszkolnej i w głównym segmencie dydaktycznym. Pomalowano korytarz na parterze wraz z klatką schodową, oraz szatnię na parterze i na pierwszym piętrze, a także szatnię dla chłopców w hali sportowej.  
Dyrektor Zespołu Szkół Grodźcu Krzysztof Wagner zasygnalizował, że trzeba jeszcze wykonać ogrodzenie stawów. Poinformował, że z panią Wójt ustalono,          że staw tymczasowo będzie ogrodzony. Wykonano ogrodzenie na odcinku od remizy OSP do budynku pana Kaczmarka. W przyszłości planowane jest wykonanie ogrodzenia całego stadionu.

                Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak podziękował paniom i panom dyrektorom za przedstawienie informacji dotyczących przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2015/2016.

                Innych pytań i uwag nie zgłoszono.
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Propozycje budżetowe na rok 2016.
                Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak złożył następujące propozycje do projektu budżetu Gminy Grodziec na 2016 rok:
1) zabezpieczenie środków finansowych na wkład własny na zakup samochodu strażackiego dla jednostki gminnej działającej w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym;

2) wkład własny na budowę drogi powiatowej relacji Stara Ciświca – Lipice;
3) wkład własny na budowę drogi powiatowej relacji Biskupice – Czarnybród;

4) zakup sceny widowiskowej dla Gminy Grodziec;

5) budowa siedziby Urzędu Gminy Grodziec.

                  Radny Łukasz Osman proponował uwzględnienie w projekcie budżetu Gminy Grodziec na 2016 rok następujących inwestycji:
1)budowy kanalizacji sanitarnej w pozostałej części miejscowości Grodziec;

2)budowy drogi gminnej na ulicy Zwierzynieckiej w miejscowości Grodziec;
3)budowy drogi w miejscowości Junno.
                  Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych Agata Różańska przekazała, że Komisja OZKiSS proponuje budowę odcinka drogi relacji Grodziec ulica Zwierzyniecka - Lądek – Królików, która przyniesie korzyści dla mieszkańców Królikowa i Lądku oraz stanowić będzie drogę dojazdową                    do gminnej oczyszczalni ścieków w Grodźcu. 
                  Radny Janusz Sobański prosił o zabezpieczenie środków finansowych na dofinansowanie do budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej Grodziec – Królików oraz na budowę oświetlenia w miejscowości Królików Czwarty                         i postawienie znaku „teren zabudowany”.

                   Radny Piotr Andrzejewski proponował ujęcie w projekcie budżetu gminy na 2016 rok budowy oświetlenia ulicznego w miejscowości Wielołęka,                               w kluczowych  miejscach i punktach (przystanki autobusowe). 
                   Radny Łukasz Szczepankiewicz proponował ujęcie w projekcie budżetu gminy na 2016 rok dokończenie budowy drogi gminnej w miejscowości Stare Grądy odcinek około 600 metrów. Uzasadnił, że droga jest tym bardziej potrzebna, gdyż               w tej miejscowości powstaje duży zakład, który zatrudniał będzie mieszkańców  naszej gminy.
                   Radny Janusz Sobański prosił o zabezpieczenie przejścia dla pieszych                w miejscowości Królików Czwarty poprzez zainstalowanie pulsującego światła widocznego dla kierowców.

                   Radna Agata Różańska prosiła o zabezpieczenie środków finansowych                    w przyszłorocznym budżecie gminy na ogrodzenie wokół szkoły w Grodźcu,                        w Królikowie i w Przedszkolu.  

                   Radny Ryszard Luźny wnioskował o prowadzenie dalszych rozmów                    z Powiatem Konińskim w sprawie budowy drogi powiatowej do miejscowości Czarnybród, ponieważ mieszkańcy dopominają się o budowę tej drogi w ramach funduszu sołeckiego.
                 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grodziec Radosław Perczyński poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego planuje posiedzenie w tym miesiącu w celu opracowania przyszłorocznych propozycji budżetowych. Pan Wiceprzewodniczący zgłosił                     do projektu budżetu gminy na 2016 rok następujące zadania inwestycyjne:
1) zakup koparki i ładowarki;

2) uregulowanie sprawy zamiany działki gminnej w miejscowości Lipice (koło szkoły);

3) budowa drogi na ulicy Zwierzynieckiej;

4) kontynuacja realizacji małych projektów (Wielkopolska Odnowa Wsi).

                    Radny Kamil Rezler prosił o utwardzenie pobocza drogi gminnej Biała Kolonia – Biała i przestawienie tablic w miejscowości Biała „teren zabudowany”.
                   Sołtys Marianna Markiewicz przekazała, że to już zostało wykonane.

                    Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bernard Bączkiewicz prosił, żeby planowany zakup samochodu bojowego przeznaczyć dla jednostki OSP Grodziec.
                    Innych propozycji do projektu budżetu Gminy Grodziec na 2016 rok nie zgłoszono.

                   Prowadzący obrady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

                   Po przerwie wznowiono obrady.

                    Radna Iwona Popieluch przybyła na salę obrad. Stan radnych obecnych na sesji – 14 radnych.
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Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika: 
a) wybór Komisji Skrutacyjnej;


Przewodniczący Rady Gminy Grodziec do składu osobowego Komisji Skrutacyjnej zaproponował następujących radnych:

1) Bernarda Bączkiewicza;

2) Tomasza Andrzejewskiego;

3) Łukasza Szczepankiewicza.



Następnie zapytał, czy w/w radni wyrażają zgodę na kandydowanie               do składu w/w Komisji?



W/w radni wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej.



Innych kandydatur nie zaproponowano.



Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się i wybrała spośród siebie Przewodniczącego, którym został radny Bernard Bączkiewicz. 


Radca Prawny Radosław Szatkowski wyjaśnił, że Rada Gminy nie musi głosować nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej, ponieważ skład Komisji Skrutacyjnej już został ustalony.  
b) odczytanie regulaminu tajnego głosowania;


Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Bernard Bączkiewicz odczytał regulamin tajnego głosowania w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego                   w Koninie.



W/w regulamin głosowania załączono do protokołu głównego.


Uwag do niniejszego regulaminu głosowania nie zgłoszono. 
c) przeprowadzenie głosowania.


Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy, rozdając radnym karty                          do głosowania z wpisanym imieniem i nazwiskiem zgłoszonego kandydata                         na ławnika - pana Mariana Kociołka.
                    Kolejno wyczytywanym z listy obecności radnym, Komisja Skrutacyjna wręczała karty do głosowania. 

                    Sprawdzono, że urna do głosowania jest pusta. Radni po dokonaniu wyboru, wrzucali karty do urny.

                    Komisja Skrutacyjna dokonała obliczenia głosów i sporządziła protokół z przeprowadzonego tajnego głosowania, który odczytał przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Bernard Bączkiewicz. W/w protokół w załączeniu do protokołu głównego.


W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania przy stanie                    14 radnych „za” zgłoszonym kandydatem głosowało 7 radnych i „przeciw” kandydatowi głosowało 7 radnych.
W związku z powyższym przeprowadzone tajne głosowanie nie zostało rozstrzygnięte i tym samym nie wybrano kandydata na ławnika z terenu Gminy Grodziec.



Zgodnie z przyjętym regulaminem tajnego głosowania, powtórzono procedurę głosowania.



Komisja Skrutacyjna po raz drugi przystąpiła do przeprowadzenia tajnego głosowania, rozdając radnym karty do głosowania z wpisanym na nich zgłoszonym kandydatem na ławnika w osobie pana Mariana Kociołka.

                    Kolejno wyczytywanym z listy obecności radnym, Komisja Skrutacyjna wręczyła karty do głosowania. 

                    Sprawdzono, że urna do głosowania jest pusta. Radni po dokonaniu wyboru, wrzucali karty do urny.

                    Komisja Skrutacyjna dokonała obliczenia głosów i sporządziła protokół z ponownie przeprowadzonego tajnego głosowania, który odczytał przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Bernard Bączkiewicz. W/w protokół w załączeniu do protokołu głównego.



W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania przy stanie                   14 radnych „za” zgłoszonym kandydatem głosowało 7 radnych i „przeciw” 7 radnych.

                    W związku z powyższym Rada Gminy Grodziec ponownie nie dokonała wyboru ławnika z terenu Gminy Grodziec.

          Zgodnie z przyjętym regulaminem tajnego głosowania, powtórzono procedurę głosowania jeszcze jednokrotnie.
                    Komisja Skrutacyjna po raz trzeci przystąpiła do przeprowadzenia głosowania, w celu wyboru ławnika. Rozdano radnym przygotowane karty                     do głosowania.                               
                    Kolejno wyczytywani z listy obecności radni, otrzymali karty                        do głosowania. 

                    Sprawdzono, że urna do głosowania jest pusta. Radni po dokonaniu wyboru, wrzucali karty do urny.
                    Komisja Skrutacyjna dokonała obliczenia głosów i sporządziła protokół z przeprowadzonego tajnego głosowania, który odczytał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Bernard Bączkiewicz. W/w protokół w załączeniu do protokołu głównego.



W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania przy stanie                     14 radnych „za” zgłoszonym kandydatem głosowało 9 radnych i „przeciw”                     5 radnych.

                    W związku z powyższym Rada Gminy Grodziec w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania, za trzecim razem dokonała wyboru kandydata na ławnika z terenu Gminy Grodziec do Sądu Okręgowego w Koninie                  na kadencję 2016 – 2019 w osobie pana Mariana Kociołka.



Uchwałę Rady Gminy Grodziec Nr XI/63/2015 w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Koninie na kadencję 2016 – 2019 z terenu Gminy Grodziec, załączono do niniejszego protokołu.


Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grodziec Radosław Perczyński opuścił salę obrad. Stan radnych obecnych na Sesji – 13 radnych.
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Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Gminy Grodziec. 


Komisje stałe Rady Gminy Grodziec wyraziły jednogłośnie pozytywną opinię o w/w projekcie uchwały, w którym określono, że w skład Rady Gminy Grodziec wchodzi jeden wiceprzewodniczący.


Za w/w projektem uchwały głosowało 13 radnych, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie odnotowano.


Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy podjęła decyzję, że w skład Rady Gminy Grodziec wchodzi jeden wiceprzewodniczący.



Rada Gminy Grodziec jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę    Nr XI/64/2015 w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Gminy Grodziec. Uchwała w załączeniu do protokołu.
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Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych. 


Przewodniczący Rady Gminy Grodziec udzielił głosu mieszkance Gminy Grodziec.


Pani Szmytka wnioskowała o dodatkowy przystanek dla dzieci                         w miejscowości Wielołęka, argumentując, że przy drogach brak jest poboczy, którymi dzieci mogłyby bezpiecznie dotrzeć do istniejącego przystanku. Szkoła, świetlica, przedszkole, a także gmina, to są instytucje dla środowiska. Szkoła mogła poczynić starania o dowóz. Prosiła o pozytywne rozpatrzenie wniosku.
Sekretarz Gminy Grodziec Beata Nowicka wyjaśniła, że doszło                        do sytuacji, przed którą wielokrotnie przestrzegała. Ulegamy presji mieszkańców, czy poszczególnych radnych, tworzymy przystanki w niektórych miejscowościach częściej niż w innych i to rodzi kolejne oczekiwania.

Nie dziwi się mieszkańcom Wielołęki, że występują o dodatkowe przystanki, ponieważ jest tam ich mniej niż w innych miejscowościach. Jest możliwy kurs                   i można przewidzieć trasę autobusu szkolnego od Bugaju do Wielołęki, tak jak pani prosi. Mamy też dodatkowe dziecko na dowóz w godzinach południowych ze szkoły w Królikowie do Czarnegobrodu. To też jest dodatkowa trasa, która na etapie przetargu nie była nam znana.


Radca prawny Radosław Szatkowski powiedział, że już jest po przetargu i nie podpisze się pod aneksem do umowy, bo z mocy prawa taka umowa będzie nieważna. Jakie warunki ustaliliśmy w przetargu, to tego musimy się trzymać.


Pani Sekretarz zapytała, a co z tymi sytuacjami, które nie były nam znane na etapie przetargu?



Pani Szmytka powiedziała, że nasze dzieci nie są instytucją dochodową            i prosi nie mówić, że coś się zmieni, czy nie zmieni.



Radca Prawny dodał, że być może drugi oferent w kolejności dałby korzystniejszą ofertę na dowóz uczniów.



Sekretarz Gminy powiedziała, że taką formę dowozu robiliśmy po raz pierwszy i mamy problemy niewielkie, ale sytuacja jest do opanowania, potrzeba czasu i współpracy szkół i pracowników.


Pani Szmytka przekazała, że w ubiegłym roku już pisała do Gminy prośbę o dowóz i w przetargu tego nie ujęto.



Radny Piotr Andrzejewski zapytał, czy w momencie niepodjęcia uchwały, jedyną alternatywną trasą byłaby trasa autobusu koło Jakubowiczów? Możliwość zorganizowania dowozu przez Bugaj jest mu znana po raz pierwszy. 


Pani Szmytka powiedziała, że nie ma żadnego pobocza, a zimą odśnieżanie dróg jest fatalne.



Radny Piotr Andrzejewski jest zdania, że jakoś musimy z tej sytuacji wybrnąć, żeby pomóc mieszkance. Zapytał o konsekwencje, jeżeli dzisiaj Rada Gminy nie podejmie tej uchwały?



Pani Sekretarz odpowiedziała, że ta uchwała nie ma bezpośredniego wpływu na sytuację pani Szmytki.

          Radca prawny – jest możliwość rozwiązania umowy na przetarg                          i ogłoszenia nowego przetargu na dowóz.


Radny Piotr Andrzejewski zapytał, do kogo było skierowane to pismo?


Pani Szmytka odpowiedziała, że do Wójta Gminy, a odpisała pani Szeflińska. Nie zamierza walczyć w sądzie, ale prosi o rozwiązanie tej sprawy.



Prowadzący obrady ogłosił przerwę w obradach.



Po przerwie wznowiono obrady.


Przewodniczący Rady Gminy Grodziec wyjaśnił, że podjęcie niniejszej uchwały nie ma wpływu na sytuację pani Szmytki. Oddzielnie tą sprawą się zajmiemy. Podkreślił, że Rada Gminy nie otrzymała pisma od zainteresowanej.



Pani Szmytka zapytała, jak to wpłynie na dzieci, bo we wtorki                        i w czwartki pracuje do późna, świetlica musi wydłużyć prace. Taką ma pracę i taki dostała plan. Szkoła, świetlica, przedszkole, a także gmina, to są instytucje dla środowiska. Uważa, że szkoła mogła poczynić starania o dowóz.


Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak zaprosił panią Szmytkę na spotkanie w Urzędzie Gminy w celu rozwiązania sprawy dowozu.


Pani Szmytka zaproponowała termin spotkania na piątek.



Przewodniczący Rady i Wójt Gminy zaakceptowali proponowany termin spotkania.



Radna Iwona Popieluch zapytała, czy uwzględniono również przystanki na trasie Lipice -Lądek podanych w tabeli w poz. 4 i 8?


Pani Sekretarz wyjaśniła, że chodzi o skrzyżowanie Lądek i tzw. Kolonia Lądek i tam uwzględniono przystanek.  Nie uwzględniono przystanku                  w środku Kolonii Lądek. 


Radna Iwona Popieluch proponowała przystanek na Lądku koło państwa Mikołajczyków i na końcu Lipic na prawo, za ostatnimi zabudowaniami w prawo,              w kierunku Królikowa.



Pani Sekretarz przekazała uwagi, które wpływają na bieżąco. Wyjaśniła, że przy dowozach specjalnych kierowca mógł się zatrzymywać wszędzie, byle                   to było bezpieczne. Teraz jest zmiana warunków dowozu, autobus może się zatrzymywać tylko w miejscach wyznaczonych. Przetarg został przygotowany                  na starych trasach, w których się mieścimy.



Dyrektor Andrzej Wysocki dodał, że przystanki, które proponował, ustalił z przewoźnikiem.



Pani Sekretarz potwierdziła, że z panem Wojciechem Sapikowskim, podejmowane są ustalenia odnośnie dowozu, ale jak tak dalej zmiany będą wprowadzane, to za chwilę będą kolejki mieszkańców, którzy będą chcieli przystanki co 300-500 metrów i przypadek pani Szmytki z Wielołęki nie będzie wtedy jedynym przypadkiem.  Kolejny przetarg zapewne będzie można przygotować lepiej, ale będą niewątpliwie wyższe koszty. Jeżeli zażyczymy sobie nie trzech, a pięciu opiekunów dowozu, pięciu autobusów, to wtedy będzie drożej, ale i tak wyjdzie taniej niż poprzednio. 


Przewodniczący Rady jest dobrej myśli, uważa, że każdy wyciągnie wnioski i uda się wypracować konsensus w tej sprawie.



Radny Piotr Andrzejewski powiedział, że cieszy go fakt, że chcemy aby większość ludzi była zadowolona.  



Radna Agata Różańska powiedziała, że mamy wszyscy dobrą wolę, ale trzeba się liczyć z tym, że nie możemy każdemu dogodzić. Jak powiedział przewodniczący – cel jest jeden. Uważa jednak, że nie da się idealnie rozwiązać sprawy dowozu.



Radna Iwona Popieluch dodała, że komunikacji z urzędem  (pracownikami) w sprawie dowozu nie ma. Głośno jest tylko po problemie, a nie przed. Można to było zrobić w lipcu czy w sierpniu i uniknąć konfliktów.



Pani Szmytka powiedziała, że w zeszłym roku zwróciła się z pismem             do szkoły, żeby jej dzieci były objęte dowozem, ale do tej pory nie uzyskała odpowiedzi. Odsyłana jest od jednego do drugiego. Prosiła o wzięcie pod uwagę wszystkich aspektów sprawy dowozu i podjęcie decyzji.


Radna Agata Różańska przekazała, że Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych. 



Radca prawny dodał, że to jest uchwała, która wskazuje miejsca, gdzie wolno się będzie przewoźnikowi zatrzymywać. 


Pani Sekretarz powiedziała, że to  nie jest jedyna odosobniona sytuacja w Wielołęce. Muszą być ustalone jakieś zasady dotyczące dowozu. Zapewniła,                że sytuacja się unormuje w najbliższym czasie. 


Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 



Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.



Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Porządku Publicznego poddaje projekt w/w uchwały pod dobrowolne głosowanie.



Innych pytań i uwag nie zgłoszono.



Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych?



„za” – 11 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 2.



Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę Nr XI/65/2015 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych. Uchwała w załączeniu do protokołu.     

 

P U N K T  13
Podjęcie uchwały w sprawie zasad gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości i działkami szkolnymi. 


Zastępca Wójta Gminy Grodziec Dagmara Kowalska zgłosiła autopoprawkę do projektu w/w uchwały. Proponowała wykreślić w rozdziale V słowo „przejściowe”, a pozostawić „końcowe”.


Radca prawny dodał, że tytuł rozdziału V brzmiałby „Przepisy końcowe”.



Komisje Rady Gminy Grodziec wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.

                    Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zasad gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości i działkami szkolnymi z proponowaną autopoprawką?



„za” – 13 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0.



Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/66/2015 w sprawie zasad gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości i działkami szkolnymi. Uchwała w załączeniu do protokołu.    
P U N K T  14
Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania sportu w Gminie Grodziec.

                  Skarbnik Gminy Grodziec Aleksandra Musiałowska zgłosiła autopoprawkę do projektu w/w uchwały. W podstawie prawnej skreśla się art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie. 
W załączniku nr 1 poprawienie błędu pisarskiego „wsparcie” zastępuje się „wsparcia”.

                  Komisje Rady Gminy Grodziec wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.
                    Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania sportu w Gminie Grodziec z proponowaną autopoprawką?



„za” – 13 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0.

                    Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/67/2015 w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania sportu w Gminie Grodziec. Uchwała w załączeniu do protokołu.

P U N K T  15

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grodziec na 2015 rok.

                  Skarbnik Gminy Grodziec Aleksandra Musiałowska przedstawiła proponowane zmiany do budżetu gminy na 2015 rok.
Dochody zwiększają się o kwotę 31.473,00 zł do kwoty 18.247.295,11 zł.

Uchwałą Rady Powiatu Konińskiego udzielono pomocy finansowej w wysokości 10.000,00 zł z przeznaczeniem dla OSP w Lądku na realizację przedsięwzięcia pn.: „Termomodernizacja remizy OSP – wymiana i docieplenie dachu”.

Uchwałą Rady Powiatu Konińskiego udzielono pomocy finansowej w kwocie 10.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa placu zabaw wraz z siłownią zewnętrzną na działce nr 2522 zlokalizowanej przy ulicy Wiejskiej w Grodźcu z przeznaczeniem na energooszczędne oświetlenie uliczne.

Pismem Ministra Finansów została przyznana kwota 5.000,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na dofinansowanie j.s.t. w zakresie wyposażenia gabinetu profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w tych szkołach. Pismem Wojewody Wielkopolskiego zwiększony został plan o kwotę 6.473,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2015 roku – „Wyprawka szkolna”.
Wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 31.473,00 zł do kwoty 22.802.495,11 zł. Ponadto w uchwale dokonano stosownych przeniesień między paragrafami. Zgodnie z uchwałą nr 16/990/2015 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu             z dnia 19.08.2015 roku dokonano usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości.
W załączniku nr 2 dotyczącym wydatków majątkowych w dziale 600 rozdział 60016 § 6050 zmienia się numery geodezyjne na numery dróg:
- przebudowa drogi gminnej nr G046P w miejscowości Junno;

- przebudowa drogi gminnej nr G030P, G033 relacji Grodziec – Tartak – Królików.

Pytań i uwag do w/w projektu uchwały nie zgłoszono.

                    Opinie Komisji:
                    Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.
                    Komisja Rewizyjna poddaje projekt w/w uchwały pod dobrowolne głosowanie. 



Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.



Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Porządku Publicznego poddaje projekt w/w uchwały pod dobrowolne głosowanie.



Innych pytań i uwag nie zgłoszono.



Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za podjęciem w/w uchwały?



„za” – 13 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0.

                    Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/68/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.           Uchwała w załączeniu do protokołu.     
P U N K T  16

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziec na lata 2015 – 2025.

                       Skarbnik Gminy Grodziec Aleksandra Musiałowska poinformowała,                        że w związku z wprowadzonymi zmianami do budżetu gminy na 2015 rok, należy dokonać stosownych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziec na lata 2015 – 2025. 
W załączniku nr 1 dokonano następujących zmian:

- dochody ogółem stanowią kwotę 18.247.295,11 zł;

- wydatki ogółem stanowią kwotę 22.802.495,11 zł;

- wydatki majątkowe stanowią kwotę 5.714.200,00 zł.

W załączniku nr 2 do wykazu przedsięwzięć dodaje się wydatki bieżące:

- dowóz uczniów do szkół i przedszkola na terenie Gminy Grodziec, łączne nakłady finansowe wynoszą kwotę 108.100,00 zł (z tego limit na 2015 rok wynosi kwotę 43.240,00 zł, a limit na 2016 rok wynosi kwotę 64.860,00 zł);

- odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających                            na nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy Grodziec stanowią kwotę 382.320,00 zł (z tego limit na 2015 rok stanowi kwotę 191.160,00 zł, a limit na 2016 rok stanowi kwotę 191.160,00 zł).

W załączniku nr 2 do wykazu przedsięwzięć dodaje się wydatki majątkowe:

- pismem Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, planowane jest dofinansowanie ze środków unijnych w ramach WRPO, które ma wynosić do 85 procent kosztów kwalifikowalnych projektu z przeznaczeniem                    na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego. Z powyższego dofinansowania  mogą skorzystać straże działające w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym,  zabezpiecza się środki finansowe na 2016 rok w wysokości 350.000,00 zł                       na zakup samochodu średniego. 

Komisje Rady Gminy Grodziec pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.


Radny Janusz Sobański wyszedł z sali obrad i po chwili wrócił              na salę obrad. 


Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

                    Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za podjęciem w/w uchwały?



         „za” – 13 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0.

                            Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/69/2015 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziec na lata 2015 – 2025. Uchwała w załączeniu                       do protokołu.     
P U N K T  17
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.
P U N K T  18
Sprawy bieżące.


Zastępca Wójta Dagmara Kowalska korzystając z obecności inspektora nadzoru pana Piotra Chajdasza, prosiła o pytania dotyczące gminnej oczyszczalni ścieków. 

Pan Piotr Chajdasz powiedział, że fizycznie budowa gminnej oczyszczalni ścieków została zakończona. Oczyszczalnia przyjmuje ścieki dowożone i podłączone do kanalizacji. 31 sierpnia nastąpiło zakończenie inwestycji. Odbiór zaplanowano na dzień 11 września na godzinę 10:00. Obiekt prezentuje się dość okazale, jedynie nie wszędzie wzeszła trawa. Gminna oczyszczalnia ścieków na razie nie jest dociążona, jeżeli chodzi o ilość ścieków dowożonych. 

Przewodniczący Rady zapytał, jak się odbywa odbiór ścieków?

Pan Chajdasz odpowiedział, że badane jest PH ścieków, jeżeli nie spełniają norm to zasuwa się zamyka. Są już przyjmowane ścieki bytowe z gospodarstw od mieszkańców. 8 – 10% na ścieki świeże, 20% na ścieki dowozowe.

Radny Łukasz Osman pytał o ścieki dowożone, kiedy przewiduje się otrzymanie pozwolenia na użytkowanie, czy posiadamy pełną dokumentację do odbioru, czy są odstępstwa od projektu pierwotnego?

Pan Chajdasz odpowiedział, że zgłoszenie poszło do sanepidu, ochrony środowiska i państwowej inspekcji pracy. W ciągu 21 dni Starostwo Powiatowe wydaje pozwolenie na użytkowanie. Kanalizacja sanitarna też jeszcze nie ma pozwolenia. Do odbioru posiadamy wszystkie wymagane dokumenty. Odbiór może potrwać kilka dnia, dokumenty zostały złożone i są sprawdzane. Nie ma istotnych zmian w projekcie pierwotnym. Obiekt od dnia 11 września będzie miał 36 miesięcy gwarancji. 30% wykonawca nie będzie miał wypłacone, będzie to gwarancja gdyby wykonawca nie chciał usunąć usterek w okresie gwarancji.

Innych pytań nie zgłoszono.


Radna Agata Różańska w swoim wystąpieniu powiedziała, że na poprzedniej sesji Przewodniczący Rady wystąpił o rozliczenie finansowe „Turnieju Rodzinnego” przeprowadzonego w ramach Dni Grodźca. Na sesji majowej dobrowolne wpłaty złożyli następujący radni: Agata Różańska 50 zł, Piotr Andrzejewski 50 zł; Iwona Popieluch, Radosław Perczyński, Paweł Cegielski, Ryszard Luźny, Tomasz Andrzejewski, Błażej Marczak, Łukasz Szczepankiewicz, Łukasz Osman – dokonali wpłaty nie podając kwoty; trzech pracowników Urzędu Gminy, którzy nie życzyli sobie, żeby ich nazwiska były wymienione.

Pani Różańska poinformowała, że po zebraniu tych datków uzgodniła z Zastępcą Wójta, że cała zebrana kwota będzie wpłacona na konto bankowe. Poprosiła panią skarbnik o dokument dokonanych operacji i taki dokument posiada. 

Radna Różańska wyszczególniła, jakie nagrody rzeczowe zakupiono: szachy; kawę; słodycze; czajniki. 

Faktury na kwotę 525 złotych 76 groszy składała do Urzędu Gminy i przelewem były płacone przez Urząd Gminy. 
Zakupiono u Kwiryngów słodycze za kwotę 164 zł (lizaki, czekolady …).

Ponadto jako dar na „Turniej Rodzin” ksiądz podarował obraz.

Protokoły są z wpisanymi uczestnikami, miejsca jakie zajęli, nagrody jakie otrzymali. Nad przebiegiem konkursu czuwali radni: Radosław Perczyński; Łukasz Osman; Janusz Sobański; Agata Różańska; Maciej Kwiryng; pracownik Urzędu Gminy Beata Nowicka. 

Jeżeli chodzi o datki nauczycieli, to za ich zgodą radna Różańska podała nazwiska: Agata Różańska; Anna Dobropolska; Halina Pawłowska; Beata Matusiak; Aneta Łyczak; ksiądz Władysław Piechota – po 50 zł – łącznie 300 zł. Ta kwota nie została wpłacona do Urzędu Gminy, te pieniądze przeznaczono na zakup kolorowych kopert, papieru, balonów, flamastrów, worków, bierek, gier planszowych. Paragony za zakup posiada pani Halina Pawłowska. Stwierdzono, że niewykorzystane materiały pozostaną w Zespole Szkół w Grodźcu i wykorzystają te materiały nauczyciele z klas I - III.  

Radna Agata Różańska na zakończenie powiedziała, że ma nadzieję, że w sposób zadowalający przekazała informacje i wierzy, że żadne działanie Rady Gminy nie powinno budzić zastrzeżeń i powinno być transparentne.

Pani wójt także w sprawozdaniu z działalności w okresie międzysesyjnym podała kwotę, jaką złożyli radni na turniej rodzinny. 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec podziękował radnej Agacie Różańskiej za złożenie obszernego wyjaśnienia.

Pytań do informacji w/w radnej nie zgłoszono.


Radny Bernard Bączkiewicz zapytał, kiedy rozpocznie się przebudowa ulicy Wiejskiej w Grodźcu, czy w miesiącu wrześniu?


Zastępca Wójta Gminy Dagmara Kowalska odpowiedziała, że nie posiada informacji, kiedy rozpocznie się ta inwestycja. Powinna lada moment się rozpocząć. Firma „Skanska” budująca drogę w Starych Grądach podała informację, że we wrześniu wchodzą, a tu nie wie terminu.

Pan Leon Matusiak – Komendant Gminny OSP po udzieleniu głosu powiedział, że uchwała podjęta przez Radę Gminy bardzo wzruszyła druhów strażaków. Chodzi o zakup samochodu strażackiego, który będzie służył  społeczeństwu. Bardzo się cieszy, że radni wyszli naprzeciw temu zadaniu. Rozmawiał z panią wójt, że jest szansa skorzystać z tego prezentu, gdzie dofinansowanie wynosi 85%, wiele firm na to się składa. Samochód średni na nasze potrzeby wystarczy, to jest do 2500 pojemności wody. Pan Matusiak jeszcze raz podziękował Radzie Gminy i myśli, że jeszcze skorzystamy z projektu na następne lata. Podkreślił, że OSP Grodziec ma najwięcej wyjazdów do pożarów i przoduje w powiecie konińskim. Jednostka posiada bardzo dobrze wyszkolonych druhów strażaków. Pan Matusiak powiedział, że również poczynił starania, żeby samochód strażacki z Sompolna trafił na nasz teren. Dodał, że kierowca pan Jarosław Juszczak starał się utrzymać stary wóz strażacki w należytym stanie.  


Przewodniczący Rady, dziękując za miłe słowa skierowane do radnych powiedział, że Rada stanęła na wysokości zadania, podejmując stosowną uchwałę i wierzy, że dzięki zaangażowaniu druhów uda się tę sprawę doprowadzić do końca. 

Radny Piotr Andrzejewski prosił o szybsze reagowanie w razie awarii wodociągu. Powiedział, że ostatnio na stadionie podczas awarii woda się lała aż asfalt się podnosił. Będąc na boisku Orlik zauważył, że podłoga unosi się, grzyb wchodzi i tylko kwestia czasu aż to się zapadnie. Prosił aby na etapie odbioru inwestycji kontrolować te rzeczy. Prosił, żeby sprawdzić stan siatki na Orliku, żeby nie doszło do sytuacji, że firma odejdzie i pozostawi bałagan.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bernard Bączkiewicz poinformował,                  że 28 sierpnia przeprowadzono kontrolę wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. Protokół pokontrolny dostępny jest na stronie BIP i można go w całości przeczytać.   

Radna Iwona Popieluch - Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego poinformowała, że komisja spotka się        i rozpatrzy wnioski do projektu budżetu gminy na 2016 rok. 


Przewodniczący Rady Gminy Grodziec złożył podziękowanie dla pana Macieja Kwirynga - Radnego Powiatu Konińskiego, za przeznaczenie dotacji na plac zabaw w Grodźcu oraz Nadleśnictwu Grodziec, które sfinansowało zakup pierwszych ławek na plac. Podziękował też za współpracę Panu Józefowi Orkowskiemu, dzięki któremu ów ławki udało się zakupić. Przekazał, że do dzisiaj jest możliwość zakupu koszulki z logo GKS „PIAST za cenę 50 zł. Pan Przewodniczący podziękował radnemu Józefowi Bachorowiczowi i sołtysowi z Zaguźnicy za zorganizowanie dożynek parafialnych w Starej Ciświcy. 

Radny Józef Bachorowicz podziękował za spostrzeżenia i powiedział,                        że organizatorami byli również jego koledzy.  



Zastępca Wójta Gminy Dagmara Kowalska odpowiedziała Radnemu, że jeśli chodzi o sprawę boiska Orlik, to na bieżąco usterki są usuwane, a do zimy chcemy wymienić podłogę. Jeżeli chodzi o inwestycję prowadzoną przez firmę zakładającą światłowody, to po zakończeniu całości inwestycji będzie dokonywany odbiór. Gmina przewiduje, że zanim skończą to będzie sprawa dopilnowana. Zgodnie                      ze złożonym projektem inwestycja jest prowadzona. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że trapi go sytuacja w szkole                         w Królikowie. Zapytał, czy może pani dyrektor wyjaśni na forum Rady, co tam się właściwie dzieje?


Pani Marzenna Bonczysta powiedziała, że Radni i pan przewodniczący doskonale wiedzą o tym, że prowadzony remont wcześniej przekwalifikowanych pomieszczeń został przerwany. Pani Wójt poinformowała państwa na wspólnym posiedzeniu komisji, że w sporządzonej dokumentacji popełniono błędy. 
Pani Marzenna Bonczysta poinformowała, że zerwane zostały wszystkie podłogi i ze względu na uchybienia występujące w dokumentacji prace zostały przerwane. Podkreśliła, że w tej sprawie jest w ścisłym kontakcie z panią wice wójt i panią wójt. Zastępca wójta sugerowała, żeby poczekać na powrót z urlopu pana mecenasa.  

Radna Iwona Popieluch zapytała, czy remont tych pomieszczeń jest faktycznie potrzebny i pilny, czy faktycznie priorytetem jest utworzenie tam oddziału przedszkolnego?  

Pani Bonczysta odpowiedziała, że najgorszą decyzją jaka ewentualnie zostałaby podjęta to nie robić nic. Jest przeciwna wynajmowi pomieszczeń w szkole osobom z zewnątrz. Jest zasadny ten remont, ponieważ mamy dwa oddziały przedszkolne. Te dzieci miałyby dostosowane łazienki, będzie to z całą pewnością więcej kosztowało, bo chodzi o sanitariaty. Nas jako szkołę zadowoli każde pomieszczenie, jakie tam powstanie, bo wykorzystamy na zajęcia lekcyjne, zajęcia logopedyczne i inne z mniejszą grupą dzieci.


Radny Piotr Andrzejewski zapytał, na czyj wniosek zaplanowano tam przedszkole?

Dyrektor Marzenna Bonczysta – najgorsza jest sytuacja, jak decyzję jedna Rada podejmie, a druga ma realizować. Najbardziej byłoby potrzebne przedszkole, ale ja powiedziałam pani Wójt, że zadowala nas każda dodatkowa sala. Przepisy nas zobowiązują do pewnych działań.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że pytamy o to, bo ważymy,                    co bardziej konieczne, rozważamy zasadność powstania oddziału przedszkolnego. Kiedyś te klasy były przystosowane na 30 dzieci, a dziś  są mniejsze i się dzieci nie mieszczą? Czy nie można tych klas podzielić, jeżeli są jakieś problemy lokalowe? Wiem, że w Grodźcu tak było.


Pani Bonczysta – sanepid ciągle daje zalecenia, nie ma takich sal, które można by było podzielić.

Radny Bernard Bączkiewicz opuścił salę obrad. Stan radnych obecnych                      na sesji – 12 radnych.



Radna Iwona Popieluch – pani jako zarządca obiektu najlepiej zna problemy                i potrzeby lokalowe szkoły i chcemy poznać pani propozycje. Jeśli przedszkole to dlaczego? Bedzie odpowiednia ilość dzieci to twórzmy przedszkole ale może warto zrobić tam inne pomieszczenie - sala lekcyjna? 


Pani Bonczysta – najlepiej by było, żeby tam było przedszkole. Jednak projekt budowlany musi być wtedy poprawiony.



Radna Agata Różańska dodała, że chodzi też o warunek ekonomiczny. Czy panią zadowala inna propozycja?



Pani Bonczysta – wolałaby, żeby to mieszkanie nie było wynajmowane jakiejś rodzinie, by zostało przekazane na potrzeby szkoły, by dzieci nie chodziły na dwie zmiany. Małe pomieszczenia to my już mamy, chodzi o duże pomieszczenia. 
Ilekroć pan Przewodniczący zapraszał mnie na Sesję, byłam. Chyba, że przebywałam na zwolnieniu lekarskim. O każdej mojej nieobecności informowałam.


Radna Iwona Popieluch – w sytuacjach problemowych obecność na sesji                to powinno być w państwa obowiązku, nawet bez wysyłania zaproszeń, bo najlepiej porozmawiać i omówić sobie szczegóły.



Pani Bonczysta – dobrze, że o tym wiemy, bo do tej pory było tak, że dyrektorzy – kierownicy placówek oświatowych uczestniczyli w sesji gdy byli zaproszeni. Jestem w ścisłym kontakcie z panią Wójt.


Sekretarz Gminy Beata Nowicka powiedziała, że wypowiada się jako pracownik, który w przydziale czynności ma oświatę. Aby odpowiedzieć na pytanie, w jakim kierunku robić zmiany w SP w Królikowie, należy odpowiedzieć na pytanie, jaka jest wizja oświaty w naszej gminie. Musimy też wziąć pod uwagę obowiązujące przepisy. Pani Wójt planuje reorganizację oświaty i należy ustalić opcję, którą wybieramy. Czy będzie jeden zespół szkolno przedszkolny czy zespół szkół                         i przedszkole z oddziałem w Królikowie.
Poprzednia Rada Gminy miała swoją politykę oświatową, a nie wiemy jaką politykę chce prowadzić obecna Rada Gminy. Nie możemy przecież bazować na plotkach. Wszelkie zmiany w oświacie wymagają czasu, delikatności i odpowiedzialności. 


Radna Agata Różańska odniosła się do sprawy obecności dyrektorów na sesji – zaproszenia, a dobrą praktyką byłoby informowanie dyrektorów o posiedzeniach komisji. Dyrektorzy mają swoje obowiązki, a to usprawniłoby współpracę. Jak będą sprawy oświatowe poruszane – zapraszać, a to ich sprawa, czy skorzystają. 


Pani Bonczysta – jeżeli będzie trzeba, to będziemy na wszystkich posiedzeniach sesji i komisji. 


Pan Przewodniczący – my chcemy, żeby państwo byli i żebyśmy rozmawiali.


Radna Agata Różańska – dobra wola jest z dwóch stron, może jest to potrzebne. Każdy może przyjść na komisję czy sesję.


Pani Anna Juszczak – my chętnie przyjdziemy. Wiele spraw dotyczy oświaty            i na pewno się wyjaśni. 



Pani Marzenna Bonczysta – jeżeli nie mogliśmy być, to ja zawsze informowałam panią Wójt.



Radna Agata Różańska – od dziś informować dyrektorów o posiedzeniach komisji i nie stwarzajmy problemów wokół czegoś, czego nie ma. Wola współpracy jest z obu stron.



Radny Paweł Cegielski proponował podjąć konkretną decyzję.


Pani Anna Juszczak – w przedszkolu nawet stopnie muszą być odpowiednich wymiarów. Przedszkole w Grodźcu przy odbiorze przeszło drogę przez mękę ze strażą.


Radna Agata Różańska dodała, że na poprzednim posiedzeniu komisji pani wójt informowała, że musimy czekać na wyjaśnienia wykonawcy projektu.



Pani Bonczysta – puentując obecność dyrektorów na sesji – jeśli otrzymamy informację będziemy, żeby nie było trudnej współpracy. Zawsze jak sprawy oświatowe będą omawiane, nasza obecność jest wskazana.



Radny Janusz Sobański zgłosił, że chodnik w Królikowie Czwartym się rozchodzi i trzeba go poprawić.


Innych spraw nie zgłoszono.

P U N K T  19
Zamknięcie XI sesji Rady Gminy Grodziec.

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec wobec zrealizowania porządku obrad       o godzinie 13:13 dokonał zamknięcia XI sesji Rady Gminy Grodziec i podziękował wszystkim przybyłym za udział w obradach.
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